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INNSPILL TIL STATSBUDSJETTET FOR 2024 
 
 

Norsk Tjenestemannslag (NTL) vil med dette komme med våre innspill til statsbudsjettet for 

2024 med særlig vekt på Skatteetaten og Tolletaten. 

 

Vedrørende prisvekst 

Anslaget for inflasjon som lå til grunn for inneværende års statsbudsjett var for lavt. Den 

faktiske prisøkningen må kompenseres i revidert nasjonalbudsjett. Det er avgjørende at 

budsjettet for 2024 reflekterer den faktiske lønns- og prisstigningen i 2023 og gode grunnlagstall 

for forventet prisvekst i 2024. 

 

SKATTEETATEN 
 Det må satses på økt kontrollvirksomhet dersom kampen mot skatteunndragelser og 

skatteomgåelser skal skjerpes.  

 

Skatteetatens driftsbudsjett må styrkes med 200 millioner slik at ressursinnsatsen kan økes 

med 230 årsverk i 2024.  

 

I regjeringens politiske plattform er det uttalt at målene for skatte- og avgiftspolitikken er 

rettferdig fordeling, vekst og verdiskaping, og finansiering av velferden vår. I tillegg er det 

fremhevet at kampen mot skatteunndragelser skal skjerpes.  

 

I Hurdalsplattformen står det at regjeringen vil: Bekjempe skatteunndragelser og økonomisk 

kriminalitet, samt motvirke skatteomgåelse, blant annet gjennom å styrke Skatteetaten, 

Økokrim og Arbeidstilsynet og lage en plan for utfasing av skatteamnestiordningen for å 

stimulere til raskere hjemflagging av store formuer. 

 

Videre er det beskrevet at regjeringen vil: Sørge for at Norge inntar en ledende rolle i det 

internasjonale arbeidet for å bekjempe ulovlig kapitalflyt og skatteunndragelse. 

 

Skatteunndragelser og skatteomgåelse svekker tilliten til skattesystemet og undergraver 

finansieringen av velferdsstaten. Dette fører til ulike konkurranseforhold for 

næringsdrivende, svekker skattemoralen i samfunnet, og tilliten til at alle bidrar til 

fellesskapet og er med på spleiselaget. Det er derfor av stor samfunnsmessig betydning at 

Skatteetaten følger opp avvik i rapportering og betaling av skatt fra personlige skattytere og 

virksomheter.  

 

Tilliten til Skatteetatens håndtering av samfunnsoppdraget påvirkes av hvordan omgivelsene 

opplever at etaten håndterer de som unndrar skatt og/eller skjuler verdier fra beskatning, og 

denne tilliten er avgjørende for å sikre den frivillige skatteinngangen. Det er derfor viktig at 

Skatteetaten kan øke ressursinnsatsen for å forhindre og avdekke feil.  

 

Skatteetaten jobber kontinuerlig med å identifisere og håndtere områder hvor det er 

manglende etterlevelse. Vi mener nå det er nødvendig foreta en satsning som gir økt 

kapasitet slik at etaten løpende kunne jobbe kunnskapsbasert for å begrense 



 

 

skatteunndragelser og skatteomgåelser. Kontrollarbeidet må prioriteres og gjennomføres 

etter en risikobasert tilnærming.  

 

Hvilke områder som gis prioritet, og hvilke virkemidler som brukes, vil kunne variere over 

tid. Felles for alle de aktuelle områdene er at aktørene vil variere fra de som ikke kjenner 

regelverket og derfor ikke oppgir inntekt og formue til beskatning, til de som kjenner 

regelverket godt og aktivt ønsker å skjule sine midler.  

 

Det er derfor nødvendig å sette inn kontrolltiltak både innenfor person- og 

næringssegmentet. En kombinasjon av flere tiltak, fordelt på de ulike områdene og med ulik 

ressursinnsats, vil være den mest effektive måten å oppnå ønskede resultater på.  

 

Når det gjelder kontroller som er spesielt innrettet på å avdekke og korrigere feil, og som 

også fører til økt oppdagelsesrisiko og mer riktig proveny, så estimerer vi et økt netto 

proveny i størrelsesorden rundt 1,5 til 2 milliarder kroner per år ved en økning i 

ressursinnsatsen på rundt 200 millioner kroner per år.  

 

Budsjettbeløpet anvendes til å øke kontrollinnsatsen med rundt 230 årsverk. 

 

TOLLETATEN 
Tolletaten har over flere år fått ABE-kutt som har medført kutt i den operative tjenesten. Våre 

medlemmer Tolletaten oppgir at mange tollfaglige ansatte forlater etaten til fordel for bedre 

betalte stillinger i det private næringslivet eller andre offentlige virksomheter. Som følge av 

personellmangel er det krevende å fylle turnuslistene og bemanningen ved flere 

grenseoverganger. I Hurdalsplattformen varslet regjeringen en styrking av etaten.  

NTL ber om at departementet legger frem et budsjettforslag som innebærer en betydelig økning 

av driftsbudsjettet for budsjettåret 2024 slik at Tolletaten kan styrkes og oppbemannes. 

 

Kutt i arealutgifter 

Budsjettkutt som følge av forventninger knyttet til reduserte arealutgifter må opphøre for det 

kommende budsjettåret. Slike budsjettkutt fører til mindre egnede arbeidslokaler som følge 

av økt støy og mindre mulighet for konsentrasjon og fordypning. Stamis rapport nr. 4/2020, 

Forholdet mellom aktivisertbaserte arbeidsplasser og sykefravær. Arbeidsplasskonsepter 

med betydning for sykefravær og frafall fra arbeidslivet, konkluderte med at det foreligger 

evidens for risiko for økt sykefravær i kontorkategorier som deles av flere ansatte samt 

risiko for økt uførepensjonering i kontorkategorier som deles av flere ansatte. Det bør i 

budsjettet for 2024 tilstrebes økte midler til tilstrekkelig arealbruk for fordypning og 

konsentrasjon. Høyreregjeringens politikk knyttet til kutt i areal til statlige virksomheter må 

endres og instruksen om arealnorm må fjernes. 

 

Reiseaktivitet 

Budsjettkutt i form av reduserte kostnader til reiser bør avvikles for 2024. Et flatt kutt for 

virksomhetene i staten treffer dårlig på mange etater herunder Skatteetaten og Tolletaten. 
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